ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.01.2024			№
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в Вытегорском муниципальном районе на 2021 – 2025 годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 13 декабря 2023 года № 702 «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 8 мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в Вытегорском муниципальном районе на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 1 апреля 2019 года № 346 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта цифры «313822,0» заменить цифрами «306989,6», слова «в 2023 году – 67440,5» заменить словами «в 2023 году – 69137,6», слова «в 2024 году – 66052,6» заменить словами «в 2024 году – 61243,5», слова «в 2025 году – 66223,8» заменить словами «в 2025 году – 62503,4»;
2) в разделе 4 цифры «313822,0» заменить цифрами «306989,6», слова «в 2023 году – 67440,5» заменить словами «в 2023 году – 69137,6», слова «в 2024 году – 66052,6» заменить словами «в 2024 году – 61243,5», слова «в 2025 году – 66223,8» заменить словами «в 2025 году – 62503,4»;
3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
4) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 цифры «148162,4» заменить цифрами «148198,3», слова «2023 год – 31277,7» заменить словами «2023 год – 31474,8», слова «2024 год – 30547,1» заменить словами «2024 год – 30292,7», слова «2025 год – 30549,4» заменить словами «2025 год – 30642,6»;
5) в разделе 4 подпрограммы 1 цифры «148162,4» заменить цифрами «148198,3», слова «2023 год – 31277,7» заменить словами «2023 год – 31474,8», слова «2024 год – 30547,1» заменить словами «2024 год – 30292,7», слова «2025 год – 30549,4» заменить словами «2025 год – 30642,6»;
6) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
7) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 цифры «15391,7» заменить цифрами «14381,2», слова «2024 год – 2913,0» заменить словами «2024 год – 1300,0», слова «2025 год – 2913,0» заменить словами «2025 год – 2600,0»;
8) в разделе 4 подпрограммы 3 цифры «15391,7» заменить цифрами «14381,2», слова «2024 год – 2913,0» заменить словами «2024 год – 1300,0», слова «2025 год – 2913,0» заменить словами «2025 год – 2600,0»;
9) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
10) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 цифры «149984,0» заменить цифрами «145041,7», слова «2023 год – 31104,9» заменить словами «2023 год – 32604,9», слова «2024 год – 32592,5» заменить словами «2024 год – 29650,8», слова «2025 год – 32761,4» заменить словами «2025 год – 29260,8»;
11) в разделе 4 подпрограммы 4 цифры «149984,0» заменить цифрами «145041,7», слова «2023 год – 31104,9» заменить словами «2023 год – 32604,9», слова «2024 год – 32592,5» заменить словами «2024 год – 29650,8», слова «2025 год – 32761,4» заменить словами «2025 год – 29260,8»;
12) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
	3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района				    А.В. Скресанов

Приложение 1
к постановлению
Администрации района
от 00.01.2024 №

«Приложение 3
к муниципальной программе
«Совершенствование муниципального управления
в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
программы за счет средств районного бюджета
	Статус
	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Целевой показатель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа
	Совершенствование муниципального управления в Вытегорском муниципальном района на 2021-2025 годы
	итого
	Х
	всего, в том числе
	53374,3
	60730,8
	69137,6
	61243,5
	62503,4

	собственные доходы
	43039,9
	48651,3
	58186,9
	50251,7
	51509,3

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	9077,3
	11140,2
	9973,8
	9988,9
	9991,2

	средства поселений
	1257,1
	939,3
	976,9
	1002,9
	1002,9

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Совершенствование муниципальной службы в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы
	Управление делами, Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации Вытегорского муниципального района

	всего, в том числе
	27106,9
	28681,3
	31474,8
	30292,7
	30642,6

	собственные доходы
	24099,2
	25935,6
	28654,6
	27431,4
	27779,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	1750,6
	1806,4
	1843,3
	1858,4
	1860,7

	средства поселений
	1257,1
	939,3
	976,9
	1002,9
	1002,9

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Противодействие коррупции в Вытегорском муниципальном районе на 2021 - 2025 годы
	Правовое управление

	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Информатизация органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы
	МКУ «МФЦ»
ОМСУ района

	всего, в том числе
	2000,00
	2791,7
	5057,9
	1300,0
	2600,0

	собственные доходы
	2000,00
	2791,7
	5057,9
	1300,0
	2600,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг, оказываемых на базе МКУ «МФЦ»
	МКУ «МФЦ»

	всего, в том числе
	24267,4
	29257,8
	32604,9
	29650,8
	29260,8

	собственные доходы
	16940,7
	19924,0
	24474,4
	21520,3
	21130,3

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	7326,7
	9333,8
	8130,5
	8130,5
	8130,5

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

Приложение 2
к постановлению
Администрации района
от 00.01.2024 №

«Приложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета
	Статус
	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Целевой показатель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1
	Совершенствование муниципальной службы в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы
	Управление делами, Управление ЖКХ, транспорта и строительства
	Х
	всего, в том числе
	27106,9
	28681,3
	31474,8
	30292,7
	30642,6

	собственные доходы
	24099,2
	25935,6
	28654,6
	27431,4
	27779,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	1750,6
	1806,4
	1843,3
	1858,4
	1860,7

	средства поселений
	1257,1
	939,3
	976,9
	1002,9
	1002,9

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Управление делами, Управление ЖКХ, транспорта и строительства
	1,2,3
	всего, в том числе
	27106,9
	28681,3
	31474,8
	30292,7
	30642,6

	собственные доходы
	24099,2
	25935,6
	28654,6
	27431,4
	27779,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	1750,6
	1806,4
	1843,3
	1858,4
	1860,7

	средства поселений
	1257,1
	939,3
	976,9
	1002,9
	1002,9

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

Приложение 3
к постановлению
Администрации района
от 00.01.2024 №

«Приложение 3 к подпрограмме 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета
	Статус
	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Целевой показатель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 3
	Информатизация органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы
	итого
	Х
	всего, в том числе
	2000,0
	2791,7
	5057,9
	1300,0
	2600,0

	собственные доходы
	2000,0
	2791,7
	5057,9
	1300,0
	2600,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Развитие сетевой и серверной инфраструктуры органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района, внедрение современных средств коммуникаций
	МКУ «МФЦ»
ОМСУ района
	1,2,3,4,5,6,7
	всего, в том числе
	2000,0
	2791,7
	5057,9
	1300,0
	2600,0

	собственные доходы
	2000,0
	2791,7
	5059,7
	1300,0
	2600,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

Приложение 4
к постановлению
Администрации района
от 00.01.2024 №

«Приложение 3 к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета
	Статус
	Наименование программы,
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
участник
	Целевой показатель

	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 4
	Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг, оказываемых на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
	итого
	Х
	всего, в том числе
	24267,4
	29257,8
	32604,9
	29650,8
	29260,8

	собственные доходы
	16940,7
	19924,0
	24474,4
	21520,3
	21130,3

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	7326,7
	9333,8
	8130,5
	8130,5
	8130,5

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в Вытегорском районе, в том числе через МКУ «МФЦ»
	МКУ «МФЦ»
	1,2
	всего, в том числе
	24267,4
	29257,8
	32604,9
	29650,8
	29260,8

	собственные доходы
	16940,7
	19924,0
	24474,4
	21520,3
	21130,3

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	7326,7
	9333,8
	8130,5
	8130,5
	8130,5

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».